
Juan Homero Martinez Rodriguez
34.77 kW 27 de Febrero de 2025

GDMTO 420171102242

4,617 kWh $ 13,812

57 4,562 kWh $754

94.54 % MES $ 13,058

$165,746.00 MXN $9,048.00 MXN $156,703.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 610 W 57 159.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.9 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 29 de Marzo de 2025

# 20250126

Juan Homero Martinez Rodriguez  

57 Hi-MO X6 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

57 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

57 Mano de obra sistema interconectado (USD)

57 Material Eléctrico

Subtotal $ 485,840.00

Descuento $ 48,584.00

IVA $ 69,960.96

TOTAL (MXN) $ 507,216.96

+AL PRECIO DE LA COTIZACION SE LE SUMARÁ EL PRECIO DE LA UVIE Y LA UIIE
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION SOLO POR LA INSTALACION 
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Inversor Central.
-Incluye mano de obra certificada.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema trifásico a 220V.
-Métodos de pago 
*Al Contado 10% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 50% anticipo, 40% al instalar y 10% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY (con 5% de descuento)
-Cotización válida hasta el 1 de Abril del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 165,746.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 156,703.00 $ 156,703.00 $ -350,513.96

2 $ 170,718.38 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 161,404.09 $ 161,404.09 $ -189,109.87

3 $ 175,839.93 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 166,246.21 $ 166,246.21 $ -22,863.66

4 $ 181,115.13 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 171,233.60 $ 171,233.60 $ 148,369.94

5 $ 186,548.58 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 176,370.61 $ 176,370.61 $ 324,740.55

6 $ 192,145.04 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 181,661.73 $ 181,661.73 $ 506,402.27

7 $ 197,909.39 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 187,111.58 $ 187,111.58 $ 693,513.85

8 $ 203,846.67 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 192,724.92 $ 192,724.92 $ 886,238.78

9 $ 209,962.07 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 198,506.67 $ 198,506.67 $ 1,084,745.45

10 $ 216,260.94 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 204,461.87 $ 204,461.87 $ 1,289,207.32

11 $ 222,748.76 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 210,595.73 $ 210,595.73 $ 1,499,803.05

12 $ 229,431.23 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 216,913.60 $ 216,913.60 $ 1,716,716.65

13 $ 236,314.16 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 223,421.01 $ 223,421.01 $ 1,940,137.66

14 $ 243,403.59 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 230,123.64 $ 230,123.64 $ 2,170,261.30

15 $ 250,705.70 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 237,027.35 $ 237,027.35 $ 2,407,288.64

16 $ 258,226.87 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 244,138.17 $ 244,138.17 $ 2,651,426.81

17 $ 265,973.67 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 251,462.31 $ 251,462.31 $ 2,902,889.12

18 $ 273,952.88 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 259,006.18 $ 259,006.18 $ 3,161,895.31

19 $ 282,171.47 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 266,776.37 $ 266,776.37 $ 3,428,671.67

20 $ 290,636.61 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 274,779.66 $ 274,779.66 $ 3,703,451.33

21 $ 299,355.71 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 283,023.05 $ 283,023.05 $ 3,986,474.38

22 $ 308,336.38 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 291,513.74 $ 291,513.74 $ 4,277,988.12

23 $ 317,586.48 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 300,259.15 $ 300,259.15 $ 4,578,247.28

24 $ 327,114.07 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 309,266.93 $ 309,266.93 $ 4,887,514.20

25 $ 336,927.49 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 318,544.93 $ 318,544.93 $ 5,206,059.14

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,822.1 4,775.2 5,419.6 5,325.1 5,286.8 5,301.0 5,129.2 5,344.9 4,425.6 5,203.8 4,915.5 4,863.6

Consumo actual 3,953.0 2,597.0 4,311.0 5,087.0 5,404.0 5,787.0 5,913.0 5,404.0 6,231.0 4,340.0 3,674.0 2,700.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


